
News Release                       
２ ０ ２ ５ 年 ６ 月 ９ 日 

智 頭 急 行 株 式 会 社 

智頭急行株式会社の役付取締役等の選任について  

 

次のとおり本日開催の第１２８回取締役会において、当社の役付取締役及び
代表取締役を選任いたしましたので、お知らせいたします。  

会  長  平井  伸治（再  任）   代表取締役  西尾  浩一（再  任）  
副会長  服部  洋平（  〃  ）   代表取締役  稲田  雅也（  〃  ）  
副会長  上坊  勝則（  〃  ）  
社  長  西尾  浩一（  〃  ）  
常  務  稲田  雅也（  〃  ）  

 

役  職  氏  名  備    考  

取 締 役 会 長  平 井  伸 治  鳥 取 県 知 事  

取 締 役 副 会 長  
服 部  洋 平  兵 庫 県 副 知 事  

上 坊  勝 則  岡 山 県 副 知 事  

代 表 取 締 役 社 長  西 尾  浩 一  智 頭 急 行 ㈱  

代 表 取 締 役 常 務  稲 田  雅 也  智 頭 急 行 ㈱  

取 締 役  

深 澤  義 彦  鳥 取 市 長  

𠮷 田  英 人  八 頭 町 長  

金 兒  英 夫  智 頭 町 長  

青 木  秀 樹  西 粟 倉 村 長  

萩 原  誠 司  美 作 市 長  

庵 逧  典 章  佐 用 町 長  

梅 田  修 作  上 郡 町 長  

吉 岡 佐 和 子  ㈱山陰合同銀行代表取締役専務執行役員  

井 上  裕 章  ㈱ 鳥 取 銀 行 常 務 執 行 役 員  

丸 山  明 則  神 姫 バ ス ㈱ 代 表 取 締 役 専 務 取 締 役  

監 査 役  
広 田  一 恭  倉 吉 市 長  

三 宅  智 章  姫路信用金庫理事長  

 

＜社長あいさつ＞  
本日の取締役会で代表取締役社長に再任されました西尾浩一です。どうぞよろ

しくお願い申し上げます。  
2 年前私は、当社の使命を今一度全社員と共有し、使命達成に向け全社員一丸

となって取り組んでまいることをお約束致しました。当社の使命は  
①   お客様を安全に目的地にご案内すること  
②   地域の足として愛される会社であり続けること  

であると考えております。正に地域公共交通機関の原点とも言うべきものですが、
使命達成に向け着実に歩みを進めてまいりました。引き続き愚直に社員と取り組
んでまいります。  
 さて、おかげさまで２期連続の黒字を達成することができました。ひとえにお
客様にご利用をいただいたおかげでございます。近い将来に必要な新型車両更新
の経費をねん出するため、この黒字基調を定着拡大すべく全力を尽くします。  
ぜひ、多くのお客様に智頭急行をご利用いただきますよう、よろしくお願い申

し上げます。  
智頭急行株式会社  

代表取締役社長  西尾  浩一  


